
Habrovansk˘
ZPRAVODAJ

Vydává
OÚ Habrovany

leden 2010

35

DPS
Práce na rekonstrukci bytů stále probíhají.

Provádí je firma LAWSTAV, jak jsme vás již
informovali v minulém čísle zpravodaje.
Protože jsme se dohodli s nájemníky dalších
bytů v přízemí na přesunu, budou práce pro-
bíhat postupně i v dalších bytech a záměrem
obce je mít v polovině roku 2010 zrekon-
struovanou polovinu bytů v přízemí. Veškeré
finanční prostředky získané z nájmů se tím-
to způsobem vrací zpět do budovy.

V měsíci listopadu uvolnili 2pokojový
byt v 1. patře manželé Dvořáčkovi, zastupi-
telstvo na svém jednání rozhodlo o jeho při-
dělení Jitce Kuběnové a Lukáši Křapovi
z Habrovan.

Víceúčelová budova na návsi
Zde došlo k výraznějšímu posunu. Obec

má od firmy DOMINT připraven projekt,
stavební úřad v Rousínově již také vydal
stavební povolení. Nyní bude obec hledat
cestu, jak tuto stavbu financovat.

Zpráva o obnově zámecké zahrady
v Habrovanech z regionálního operační-
ho programu NUTS2 Jihovýchod.

Probíhají práce na zpevněných plochách
(dle části projektu SO 05), vybudování mo-
biliáře (dle části projektu SO 06) a vybudo-
vání veřejného osvětlení. Termín realizace
pro tyto akce je 07/2009–06/2010. O spolu-
financování z evropských fondů informuje
tabule umístěná na domu č. p. 6. Přikládáme
dvě fotografie dokumentujících průběh
stavby do listopadu 2009.

ČOV a kanalizace
V podzimních měsících roku 2009 bylo

ukončeno výběrové řízení, ve kterém se
ještě proti výsledku odvolala firma
VESELÝ, o výběru firmy tak bylo rozhod-
nuto až v měsíci říjnu. Zakázku získala
vyškovská firma QUANTUM. Zahájení
prací se nám však bohužel posunulo až na
přelom října a listopadu. To nám však již
nepřálo počasí – zahájení zemních prací je
komplikované nejen pro firmu, ale prosíme
o strpení i vás, protože dochází ke znečiš-
ťování komunikací v okolí parku. Bohužel
kanalizace znamená v první fázi zejména
zemní práce. Začalo se budováním objektů
oddělovače dešťových vod na jednotné ka-
nalizaci, pokračovat se bude pokládáním
potrubí, aby bylo do jarních měsíců vše ho-
tovo a firma KAVYL mohla pokračovat

v úpravě ploch parku, výsadbě zeleně a vy-
budování osvětlení.

Zámecký rybník
Po vybudování všech napouštěcích a vy-

pouštěcích objektů, litorální zóny pro oboj-
živelníky, jsme mohli rybník napustit.
Napuštění je prozatímní, ještě se kontroluje
těsnost hráze a břehu litorální zóny.

Rekonstrukce budovy č. p. 6 a objektu
oranžérie

Opět spolupracujeme s firmou DOMINT
na dopracování projektové dokumentace
a získání všech povolení nutných k vybudo-
vání odstavného parkoviště a dalších detai-
lů. Stejně jako u víceúčelové budovy závisí
realizace na finančních prostředcích.

Orientační značení po obci
V průběhu října vybudovala firma TRA-

SIG orientační značení po obci, jak jste ur-
čitě zaznamenali. Náklady byly ve výši cca
150 tis. Kč. Součástí dodávky byly i koše
pro „pejskaře“, aby mohli po svých miláč-
cích uklízet. Myslíte, že bude možné uzavřít
sázku, zda bude na našich ulicích, chodní-
cích a předzahrádkách čisto? Vymlouvat se
již není na co. Koše jsou umístěny takto:
rozcestí Příhony, Nová ulice – uprostřed
Olšanské ulice – začátek Habrovce – fotba-
lové hřiště – parčík u hřbitova.

Zámeck˘ park

Zámeck˘ park

Budujeme…

Orientaãní znaãení v obci
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Dnes již loňská sezona Velké ceny okresu
Vyškov začala 3. května v Drnovicích za fotba-
lovým stadionem a skončila 12. září
v Ivanovicích na Hané, s celkovým počtem 13.
soutěžních kol.

Stejně jako v roce 2008 se i loni zúčastnila
soutěží obě družstva – muži i ženy. Od roku
2005, kdy se těchto soutěží účastníme, prošla
družstva výraznými změnami. V kategorii
mužů bylo přihlášeno celkem 21 družstev, v ka-
tegorii žen pak 13 družstev.

SDH Habrovany reprezentovala mužstva
v následujícím obsazení:

Družstvo mužů – požární útok je dán délkou
asi 90 metrů, tedy 3 kusy B + 2x 2 kusy C ha-
dice, družstvo mužů má 7 členů a 2 „střídající“,
z toho byli letos 2 nováčci (Jakub Kranich
a Dominik Bezděk):
proudaři – Adam Lukáš, Zagora Jakub, Kranich
Jakub
rozdělovač – Meitner Jan
béčka – Filip Květoslav 
stroj – Adam Tomáš 
savice – Ševčík Jakub, Kočvara Libor 
koš – Bezděk Dominik.

Družstvo žen – požární útok je kratší o jed-
nu hadici B, má tedy délku asi 70 metrů, 2 kusy
B + 2x 2 kusy C hadice a družstvo má opět
7 členek + 1 „střídající“:

Hasičský sport – ohlédnutí za sportovní sezonou 2009
proudařky – Tomanová Martina, Pilátová
Kateřina
rozdělovač – Bezděková Lucie
béčka – Bezděková Iveta 
stroj – Segeďová Lucie
savice – Pláteníková Lucie, Adamová Alena
koš – Hauserová Kristýna.

Kvalita soutěže Velké ceny Vyškova je ve
srovnání s ostatními okresy na vysoké úrov-
ni. Do našeho okresu proto přijíždí početně
celky mužů z jiných mnohdy hodně vzdále-
ných okresů porovnat své zkušenosti a vý-
konnost s těmi našimi. Tomu odpovídají
i dosažené časy útoků, které se rok od roku
neúprosně zlepšují a udržet s nimi krok lze
jen díky souhře a spolehlivosti všech členů
družstva, kvalitě tréninků a v neposlední
řadě také na vybavení družstev spolehlivou
a výkonnou technikou. Dovézt tedy pohár ze
soutěže není až tak jednoduché. 

V roce 2009 proběhlo na okrese Vyškov 13
soutěží Velké ceny, jak jsme již zmiňovali,
kde družstvo našich mužů mělo plnou účast.
Začali jsme soutěží v Drnovicích, kde si naše
družstvo mužů počínalo velmi dobře a do-
sáhlo 4. bodované místo s časem 19,93 s,
což je pro začátek výtečný čas. Na další sou-
těži v Šaraticích se útok bohužel nepovedl,
čas 29,31 s posunul družstvo na 5. místo.

Dalšími koly v Habrovanech 20,02 s,
Hlubočanech 19,76 s a Topolanech 19,38 s,
vystoupilo družstvo v tabulce na 3. místo.
V dalších kolech v Kučerově, Velešovicích,
Dražovicích a Hodějicích se muži s časy ne-
dostali pod 21 sekund a propadli v tabulce až
na 8. místo. V 10. kole v Myslejovicích se
mužům dařilo a dosaženým časem 19,36 s se
družstvo dostalo na 7. místo, kde setrvalo až
do konce soutěže VC Vyškov. Největším
 úspěchem našich borců v lize bylo 4. místo
s časem 19,38 s v Topolanech a naším nej-
rychlejším útokem se stal čas 19,36 s
v Myslejovicích. 

Celkově se družstvo mužů umístilo
v okresní lize na hezkém sedmém místě se
72 body z celkového počtu 21 družstev.
V roce 2008 skončilo na 11. místě s 60 body
ze 22 přihlášených družstev.

Kategorie ženy se běží na 2B hadice, tedy
trať kratší cca o 20m než v kategorii muži.
Našim ženám se příliš nedařilo, a to přede-
vším kvůli malé účasti na soutěžích ligy. 

Běžely pouze na 6 soutěžích ligy a skon-
čily tak na 12. místě s 20 body z celkového
počtu 13 přihlášených družstev. V roce 2008
skončily na 8. místě se 77 body z 11 přihlá-
šených družstev. Na okrese ovšem výrazně
přibylo závodících žen v lize. Nejlepší čas

âlenové SDH Habrovany
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V roce 2009 proběhly tři hony, dva v listo-
padu a poslední v prosinci „na Štěpána“.

Sobota 14. listopadu – hon v části honitby Ko -
mo řany-Čechyně za účasti 28 střelců a 5 honců.
Bylo odloveno 18 zajíců a 13 bažantů kohoutů.

Sobota 28. listopadu – hlavního honu v čás-
ti honitby Habrovany se zúčastnilo 38 střelců

Z činnosti myslivců
a 10 honců, odloveno bylo 25 zajíců a 33 ba-
žantů kohoutů.

Sobota 26. prosince – tradiční Štěpánský
hon za účasti 17 střelců a 17 honců (s úlovkem
jednoho zajíce a čtyř bažantů kohoutů), po kte-
rém následovala večerní zábava. Děkujeme
všem, kteří se přišli společně pobavit.

našich děvčat byl 21,57s v Kučerově. Lídry
okresní ligy v kategorii žen jsou SDH
Hodějice, SDH Drnovice „A“ a SDH
Dražovice – tyto celky jsou schopné zaběh-
nout časy pod 20 s. 

Náš sbor pořádal na místním hřišti v červ -
nu již třetí ročník ligové soutěže O pohár sta-
rosty obce. Oproti dvěma předchozím roční-
kům soutěži vůbec nepřálo počasí a do
vyhlášení výsledků stále pršelo. To ale neod-
radilo ani nás, ani závodníky ostatních sborů
a nakonec se k nám sjelo 17 družstev mužů
a 13 družstev žen. Naši muži na domácí půdě
obsadili 6. místo s časem 20,02 s, ženy 9.
místo s časem 36,06 s.

Mezi naše největší „neligové“ úspěchy
patří pohár mužů za 2. místo 6. května
v Radslavicích. Dále putovní pohár a 1. mís-
to mužů z netradiční hasičské soutěže
v Račicích, naše ženy skončily na této soutě-
ži s pohárem za 2. místo viz fotografie. Další
úspěch mužů, pohár za 3. místo v soutěži
v Mokré – požární útok na 2B hadice s do-
saženým časem 17,56 s.

Protože soutěž měla v letošním roce pouze
13 kol a družstev je více než 20, je důležité si
udržet prestiž z pohledu na kvalitu uspořáda-
né soutěže na domácí půdě a spolehlivosti
týmu v celé soutěži Velké ceny Vyškova.
Především je brán zřetel na počet odjetých
kol, kdy je nutné se zúčastnit minimálně ¾
soutěže na okresu Vyškov. Dobře zvládnuté
soutěže, zajištění kvalitního zázemí a spoleh-
livosti týmu nám dává právo pořádat soutěže
a získat dobrý termín pro „naše“ kolo. 

Letos pořádáme již 4. ročník soutěže
O pohár starosty obce 19. června na místním
hřišti. Soutěž je opět součásti ligové Velké
ceny Vyškov. Na závody vás srdečně zvou
členové SDH Habrovany. Doufejme, že
účast družstev na soutěži bude minimálně
stejná jako v roce 2009 a že vás dojde pod-
pořit družstva našeho SDH co nejvíce.

Samozřejmě chceme srdečně poděkovat
TJ Habrovany za možnost využívat jejich
sportovní areál, to se projevilo především
spokojeností soutěžících s kvalitou tratě.
Dále všem sponzorům za jejich věcné a fi-
nanční dary, ze kterých jsme schopni vytvo-
řit velké množství cen pro družstva. Bez
těchto darů by soutěž opět tratila na kvalitě.

Závěrem uvádíme kompletní přehled vý-
sledků našich družstev.

MUŽI
Pořadí Družstvo Body

1. Topolany „A“ 162
2. Drnovice „A“ 133
3. Tučapy „A“ 108
4. Ivanovice na Hané „A“ 101
5. Kučerov 82
6. Myslejovice „A“ 78
7. Habrovany 72
8. Hoštice-Heroltice 66
9. Hlubočany 62

10. Myslejovice „B“ 60
11. Tučapy „B“ 54
12. Drnovice „B“ 51
13. Dražovice 37
13. Drnovice „C“ 37
15. Ivanovice na Hané „B“ 35
16. Šaratice 21
17. Dětkovice 14
18. Orlovice 12
19. Velešovice 11
20. Radslavice 8
21. Kobeřice u Brna 0

ŽENY
Pořadí Družstvo Body

1. Hodějice 162
2. Drnovice „A“ 157
3. Dražovice 141
4. Ivanovice na Hané „A“ 122
5. Kobeřice u Brna 82
6. Hlubočany 58
7. Šaratice 52
8. Radslavice 47
8. Velešovice 47

10. Hoštice-Heroltice 39
11. Orlovice 26
12. Habrovany 20
13. Drnovice „B“ 12

Kulturní program
na rok 2010

ZvefiejÀujeme zatím známé termíny pofiádání kul-
turních akcí v na‰í obci:
Leden

7. 1. Den otevfien˘ch dvefií Z· Habro vany (9–16 h)
24. 1. Vítání obãánkÛ
Únor

4. 2. Zápis dûtí do základní ‰koly (15–18 h)
13. 2. Ostatky – prÛvod masek po obci (SDH), ve-

ãer diskotéka
14. 2. Dûtsk˘ ma‰karní ples
20. 2. Obecní zabijaãka
Bfiezen

6. 3. Slivoviciáda
Kvûten

8. 5. Otevírání ‰oupátek – jubilejní 10. roãník
22. 5. Habrovany MASTERS 2010 – tenisov˘ tur-

naj – ãtyfihry 
30. 5. Babské hody, oslavy 660 let obce
âerven
12. 6. Fotbalov˘ turnaj pfiípravek – nejmen ‰í fotba-

listé
19. 6. Hasiãská soutûÏ „O pohár starosty obce“
26. 6. Zahájení prázdnin pro dûti a letní noc pro do-

spûlé – v‰e Pod Lipkami
âervenec

4. 7. Fotbalov˘ turnaj – dospûlí
17. 7. Letní noc (SDH)
Srpen
21. 8. Veteran Club – Sraz na návsi
Záfií
18. 9. Burãák KAP – tenisov˘ turnaj, tentokrát ve

dvouhfie
25. 9. Rybáfiské závody dûtí a ochutnávka rybích

specialit
Listopad
28. 11. Slavnostní rozsvícení vánoãního stromu
Prosinec
26. 12.Hon a ·tûpánská zábava

ShromáÏdûní myslivci pfied honem



Různé
• na webových stránkách obce je nová anketa.

Otázka zní – Uvítali byste možnost bezhoto-
vostní úhrady místních poplatků?

• místní poplatky (tj. za komunální odpad, za
psa, stočné a kabelová televize) se budou vy-
bírat až od 15. února 2010.

• zastupitelstvo obce schválilo vyhlášku
č. 1/2009 o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů. Za tímto dlouhým názvem se
skrývá jeden důležitý údaj. Výše poplatku se
pro rok 2010 nemění a zůstává 450 Kč/oso-
bu nebo nemovitost.

• obec stále hledá obecního kronikáře.
• snažíme se zajistit v zimních měsících úklid

chodníků a komunikací. Pokud pomůžete,
budeme rádi.
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Jubilea
V roce 2009 oslavili:

70 roků – Helena Obroučková, Milan Va -
lehrach, Libuše Neubauerová, Břetislav
Jandl, Marie Kalvosterová

75 roků – Vlasta Poledníková, Josef Adam,
Miloslava Navrátilová, Karel Kršek,
Antonín Neubauer

80 roků – Oldřich Pleva, Stanislav Křížek,
Josef Tyleček, Stanislav Tůma

85 roků – Františka Chromá, Zdeňka Vitá -
nová, Josef Komárek, Štěpánka Hůlková

86 roků – Věra Ludvíková, Marie Hasáková
87 roků – Aloisie Klučková, Bohumila

Adamcová
88 roků – Emil Meitner, Anna Pospíšilová
90 roků – Marie Drážďanská, Anna

Skřivánková, Marie Černá
92 roků – Božena Hodaňová.

Blahopřejeme!

Autobusová doprava

V uplynulé sezoně (2008/2009) se v jarní
části povedlo družstvu mužů vylepšit pod-
zimní 11. místo tabulky na celkově 10. místo
se ziskem 20 bodů za 6 vítězství, 2 nerozhod-
ná utkání a 16 prohraných zápasů. Kromě
zraněných hráčů se na výsledcích podepsal
i fakt, že se dlouhodobě nedaří najít náhradu
za zraněné hráče. 

Družstvo smíšené přípravky se ve své prv-
ní sezoně umístilo na 6. místě z 8 účastníků.
Získalo 18 bodů za 6 vítězných zápasů.
Potěšující je však zájem nejmenších o sport.

Do sezony 2009/2010 je přihlášeno kromě
mužů a smíšené přípravky i družstvo žáků,
kde nastupují hráči, kteří již nemohou hrát za
přípravku. Po podzimní části letošní sezony
jsou naši fotbalisté opět na 11. místě tabulky
se ziskem 9 bodů. Před nimi je B mužstvo
Pustiměře se ziskem 16 bodů, za našimi fot-
balisty se díky horšímu skóre umístilo muž-
stvo Komořan. Jarní část sezony začíná v ne-

děli 28. března a naši fotbalisté pojedou na
hřiště svého soupeře – do Kučerova.

Družstvo přípravky je po podzimní části se-
zony, ve které sehrálo 6 zápasů na 6. místě z 8
družstev, na páté Bohdalice ztrácí 3 body
a před sedmými Ivanovicemi má náskok také
3 body. Naši nejmenší fotbalisté začnou svoji
sezonu domácím utkáním právě s Ivano -
vicemi, a to v sobotu 17. dubna v 10 hodin.

A konečně nově vzniklé družstvo žáků je
po podzimní části sezóny na předposledním 9.
místě tabulky, na kontě má 3 body z 9 zápasů,
jarní sezónu zahájí na domácím hřišti v sobo-
tu 3. dubna se zatím sedmými Bohdalicemi.

Co říci závěrem? Držíme palce našim fot-
balistům, aby se v konečném pořadí posunuli
ještě výše a vedení TJ Habrovany přejeme,
aby se jim podařilo vyřešit problém zkvalit-
nění hrací plochy, které je podle jejich vyjá-
dření závislé zejména na získání zdroje vody
pro zavlažování.

Fotbalisté TJ Habrovany

Tato dvě slova slyšíme v poslední době
z různých stran stále častěji. Datová schránka
– zjednodušeně řešeno jde o elektronické „do-
poručené dopisy“. Toto datové úložiště zajiš-
ťuje komunikaci s úřady, proti klasickým e-
mailům je hlavním rozdílem jednoznačná
identifikace majitele této datové schránky.
Všechny právnické osoby mají tuto datovou
schránku zřízenou povinně, stejně jako orgá-
ny veřejné správy. Fyzické osoby mohou
o zřízení této datové schránky zažádat na pra-
covištích CzechPOINTu (tedy i u nás na OÚ).
Zřízení je zdarma a orgány veřejné a státní
správy jsou povinny pro doručování přednost-
ně tuto schránku využívat. Významnou novin-
kou je, že zpráva je považována za doručenou
již po přihlášení do datové schránky (i když si
doručenou zprávu nepřečtete) nebo po uply-
nutí 10 dnů od doručení zprávy (i když svoji
datovou schránku vůbec nenavštívíte).

K využívání datových schránek není po-
třebná instalace složitého softwarového vy-
bavení. Dostačující je internetový prohlížeč

Narozené děti
V roce 2009 se narodilo osm dětí,

které mezi námi přivítáme v neděli
24. ledna 2010. Jsou to:

Ludmila Škaroupková, Nikola Součková,
Tomáš Koudelka, Bára Koliščáková, Matěj
Pospíšil, Barbora Příborská, Kristýna Janků,
Vojtěch Korčián.

rozšířený o doplněk 602XML Filler – je ke
stažení na našich webových stránkách.

CzechPOINT – je zkratkou dlouhého názvu
„Český Podací Ověřovací Informační
Národní Terminál“. Služba je dostupná na vy-
braných pracovištích veřejné a státní správy
a některých poštách. Ministerstvo vnitra pod-
pořilo rozšíření sítě služeb CzechPOINT do-
tacemi, takže dnes je tato služba veřejnosti
dostupná na většině míst ČR. Konkrétní údaje
naleznete na stránkách www.czechpoint.cz.

Pracoviště vám zajistí výpisy z veřejných
i neveřejných rejstříků, umožní podat žádost
o zřízení datové schránky a provede konverzi
dokumentu (z písemné do elektronické podo-
by nebo opačně).

V rámci dotací jsme kontaktní místo zřídi-
li i v naší obci, takže u nás můžete žádat o vý-
pisy z rejstříku trestů, výpis z karty bodového
hodnocení řidiče, výpis z živnostenského rej-
stříku, výpis z katastru nemovitostí,… Úkony
jsou zpoplatněny vesměs částkou 100 Kč, in-
formace získáte přímo na OÚ.

Datové schránky a CzechPOINT

Od 13. prosince 2009 platí nové jízdní řády,
které najdete buď na internetu nebo je můžete
získat na OÚ. Od pondělí 4. ledna také začal
fungovat nový přestupní autobusový terminál
v Rousínově. Kromě většího prostoru pro auto-
busy také nabízí konečně moderní prostředí pro

pasažéry (vytápěná čekárna, WC,…). Jedinou
drobnou nevýhodou je jeho poloha vůči náměs-
tí, zejména pak zdravotnímu středisku
v Rousínově. Zastávka pro Habrovany, Olšany,
Kroužek, Komořany, Vážany a Vítovice má čís-
lo 3, pro ilustraci přikládáme fotografie.

Zastávka pro HabrovanyOdbavovací budovaNové autobusové nádraÏí v Rousínovû


